

FONDAZIONE ST. PHILIP SCHOOL - ETS**Sede in:** VIA don orione 8 - 00183 - ROMA (RM)**Codice fiscale:** 16290561006**Partita IVA:** 16290561006**N.Iscrizione only R.E.A.:** RM - 1678929**N. iscrizione RUNTS:** G06651 del 22.05.2022**Bilancio al 31/08/2025**

	al 31/08/2025	al 31/08/2024
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
1) Costi di impianto e ampliamento	46.754	465
2) Costi di sviluppo	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) Avviamento	1.080.000	-
6) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	-	-
7) Altre	9.350	16.363
TOTALE Immobilizzazioni immateriali:	1.136.104	16.828
II) Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e fabbricati	-	-
2) Impianti e macchinario	244	427
3) Attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) Altri beni	287.368	21.645
5) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	-	-
TOTALE Immobilizzazioni materiali:	287.612	22.072
III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) Partecipazione in altre imprese	-	-
TOTALE Partecipazioni in:	-	-
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-

TOTALE verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE verso imprese collegate	-	-
c) Crediti verso altri enti del Terzo settore		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) Crediti verso altri		
1) - entro l'esercizio	-	-
2) - oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti verso altri	-	-
TOTALE Crediti:	-	-
3) Altri titoli	-	-
TOTALE Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	-	-
TOTALE Immobilizzazioni	1.423.716	38.900

C) Attivo circolante:**I) Rimanenze:**

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

-	-
-	-
-	-
-	-
-	-

TOTALE Rimanenze:

-	-
---	---

II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) verso utenti e clienti

-entro l'esercizio	273.977	192.622
-oltre l'esercizio	-	-

TOTALE verso utenti e clienti

273.977	192.622
----------------	----------------

2) verso associati e fondatori

- entro l'esercizio	-	-
- oltre l'esercizio	-	-

TOTALE verso associati e fondatori

-	-
---	---

3) verso enti pubblici

- entro l'esercizio	-	-
- oltre l'esercizio	-	-

TOTALE verso enti pubblici

-	-
---	---

4) verso soggetti privati per contributi

- entro l'esercizio	-	-
- oltre l'esercizio	-	-

TOTALE verso soggetti privati per contributi	-	-
5) Crediti verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) Crediti verso altri enti del terzo settore		
1) - entro l'esercizio	-	-
2) - oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti verso altri enti del terzo settore	-	-
7) Crediti verso imprese controllate		
1) - entro l'esercizio	-	-
2) - oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti verso imprese controllate	-	-
8) Cred. verrso imprese collegate		
1) - entro l'esercizio	-	-
2) - oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Cred. verrso imprese collegate	-	-
9) Crediti tributari		
1) - entro l'esercizio	7.163	9.906
2) - oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti tributari	7.163	9.906
10) Crediti da 5 per mille		
1) - entro l'esercizio	-	-
2) - oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti da 5 per mille	-	-
11) Imposte anticipate	-	-
12) Crediti verso altri		
1) -entro l'esercizio	475.328	1.241.597
2) - oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Crediti verso altri	475.328	1.241.597
TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	756.468	1.444.125
III) Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) Altri titoli	-	-
TOTALE Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	-	-
IV) Disponibilita' liquide:		
1) Depositi bancari e postali	54.890	73.777
2) Assegni	-	-
3) Denaro e valori in cassa	40.352	2.952
TOTALE Disponibilita' liquide:	95.242	76.729
TOTALE Attivo circolante:	851.710	1.520.854

D) Ratei e risconti	43.767	-
TOTALE ATTIVO	2.319.193	1.559.754

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:		
I) Fondo dotazione dell'ente	120.000	120.000
II) Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	-	-
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) Riserve vincolate destinate da terzi	-	-
TOTALE Patrimonio vincolato	-	-
III) Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	193.629	113.010
2) Altre riserve	1	(1)
TOTALE Patrimonio libero	193.630	113.009
IV) Avanzo (disavanzo) d'esercizio		
1) Avanzo di gestione	2.184	80.620
2) Disavanzo di gestione	-	-
TOTALE Avanzo (disavanzo) d'esercizio	2.184	80.620
TOTALE Patrimonio netto:	315.814	313.629
B) Fondi per rischi ed oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	20.000	32.000
3) Altri	-	-
TOTALE Fondi per rischi ed oneri:	20.000	32.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	257.335	207.002
D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) Debiti verso banche		
-entro l'esercizio	118.057	-
-oltre l'esercizio	520.812	300.000
TOTALE Debiti verso banche	638.869	300.000
2) Debiti verso altri finanziatori		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso altri finanziatori	-	-
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
-entro l'esercizio	-	-

-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) Acconti		
-entro l'esercizio	54.595	23.045
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Acconti	54.595	23.045
7) Debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio	387.283	279.371
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso fornitori	387.283	279.371
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
-entro l'esercizio	-	-
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) Debiti tributari		
-entro l'esercizio	231.973	115.167
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti tributari	231.973	115.167
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio	212.219	142.355
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	212.219	142.355
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio	62.984	42.207
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Debiti verso dipendenti e collaboratori	62.984	42.207
12) Altri debiti		
-entro l'esercizio	138.121	37.978
-oltre l'esercizio	-	-
TOTALE Altri debiti	138.121	37.978
TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	1.726.044	940.123
E) Ratei e risconti:	-	67.000
TOTALE PASSIVO	2.319.193	1.559.754

RENDICONTO GESTIONALE

A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(48.256)	(35.979)
2) Servizi	(1.110.823)	(588.718)

3) Godimento beni di terzi	(151.165)	(55.506)
4) Personale	(1.477.591)	(917.471)
5) Ammortamenti	(169.647)	(9.467)
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	(76.102)	(15.172)
8) Rimanenze iniziali	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-
TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale	(3.033.584)	(1.622.313)

B) Costi e oneri attività diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-
TOTALE Costi e oneri attività diverse	-	-

C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-
TOTALE Costi e oneri da attività di raccolta fondi	-	-

D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali

1) Su rapporti bancari	-	-
2) Su prestiti	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
6) Altri oneri	-	-
TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-

E) Costi e oneri di supporto generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-
2) Servizi	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-
4) Personale	-	-
5) Ammortamenti	-	-
1) Ammortamenti immateriali	-	-
1) Ammortamento costi di impianto e ampliamento	-	-

2) Ammortamento costi di sviluppo	-	-
3) Ammortamento diritti di brevetto e opere di ingegno	-	-
4) Ammortamento concessioni, licenze e marchi	-	-
5) Ammortamento avviamento	-	-
6) Ammortamento immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	-	-
7) Ammortamento altre immobilizzazioni	-	-
TOTALE Ammortamenti immateriali	-	-
2) Ammortamenti materiali		
1) Ammortamento Terreni e fabbricati	-	-
2) Ammortamento impianti e macchinari	-	-
3) Ammortamento attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) Ammortamento altri beni	-	-
5) Ammortamento immobilizzazioni materiali in corso e acconti	-	-
TOTALE Ammortamenti materiali	-	-
TOTALE Ammortamenti	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-
7) Altri oneri	-	-
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-
9) Utilizzo riserva per decisione degli organi istituzionali	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-
TOTALE Costi e oneri di supporto generale	-	-
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Erogazioni liberali	-	-
5) Proventi del 5 per mille	156	-
6) Contributi da soggetti privati	305	-
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.658.945	1.164.440
8) Contributi da enti pubblici	358.034	93.779
9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
10) Altri ricavi, rendite e proventi	58.267	476.714
11) Rimanenze finali	-	-
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	3.075.707	1.734.933
A T) Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	42.123	112.620
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Contributi da enti pubblici	-	-

5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
7) Rimanenze finali	-	-
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
B T) Avanzo/disavanzo attività diverse	-	-
C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Proventi da racc. fondi occasionali	-	-
3) Altri proventi	-	-
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	-	-
C T) Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	-	-
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	-	-
2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altri proventi	-	-
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	-
D T) Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	-	-
E) Proventi di supporto generale		
1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Altri proventi di supporto generale	-	-
TOTALE Proventi di supporto generale	-	-
E T) Avanzo/disavanzo attività supporto generale	-	-
Risultato prima delle imposte	42.123	112.620
Imposte sul reddito d'esercizio		
Imposte correnti	(21.918)	(32.000)
Imposte differite	-	-
Imposte anticipate	-	-
Imposte esercizi precedenti	(18.021)	-
TOTALE Imposte sul reddito d'esercizio	39.939	32.000

21) Utile (perdite) dell'esercizio

2.184

80.620